
Lazdijų rajono savivaldybės 

tarybos ir mero 2015 metų veiklos ataskaita

Lazdijai 2016 04 29

1

 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



1. Savivaldybės 8-osios kadencijos taryba............................................................................3 

2. Savivaldybės tarybos komitetai ir komisijos....................................................................6

3. Savivaldybės ir savivaldybės administracijos vadovai.....................................................7

4. 2015 m. svarstyti klausimai ir priimti sprendimai............................................................8

5. Savivaldybės biudžeto vykdymas...................................................................................16

6. Sėkmingai įgyvendinti projektai.....................................................................................17

7. Jaunimo iniciatyvų palaikymas.......................................................................................37

8. Renginiai ir apdovanojimai.............................................................................................39

9. Tarptautinių ryšių plėtra..................................................................................................44

Turinys:

2

 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Pirmieji tiesioginiai savivaldybės mero rinkimai

Iš viso balsavusių – 11505

Balsų skaičius – 6063

% nuo galiojančių biuletenių - 52,70%

% nuo dalyvavusių rinkėjų - 50,91%

Pirmuoju tiesiogiai  išrinktu meru tapo 

Artūras Margelis

(VRK duomenys. 

http://www.2013.vrk.lt/2015_savivaldybiu_tarybu_rinkimai/output_lt/rezultatai_daugi

amand_apygardose/apygardos_rezultatai7784.html)

3
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



8-osios kadencijos Lazdijų rajono savivaldybės taryba

Naujoji, 8-oji 2015–

2019 metų Lazdijų 

rajono savivaldybės 

taryba savo darbą 

oficialiai pradėjo 

2015 m. balandžio 14

d. posėdyje.

4 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



2015 m. kovo 1 d. įvykusiuose savivaldybių tarybų rinkimuose į Lazdijų 

rajono savivaldybės tarybą buvo išrinkti 6 partijų atstovai

Tėvynės sąjunga – Lietuvos 

krikščionys demokratai:

Artūras Margelis

Artūras Kašalynas

Aldona Šerėnienė

Daiva Ambrazevičienė

Daiva Barkauskienė

Gintautas Mirijauskas

Gintautas Salatka

Janina Ražukienė

Juozas Patašius

Juozas Pileckas

Jūratė Juodzevičienė

Odeta Lenkauskienė

Ričardas Dulskas

Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga:

Benius Rūtelionis

Valdas Žička

Darbo partija:

Marija Bakšienė

Lietuvos socialdemokratų 

partija:

Arūnas Vaišnoras

Saulius Petrauskas

Justas Pankauskas

Joalita Lynikienė

Lietuvos Respublikos 

liberalų sąjūdis:

Alvydas Škarnulis

Jonas Edvardas Juodis

Vitalius Simanynas

Dainius Žukauskas

Partija Tvarka ir teisingumas: 

Albinas Žymančius

5
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Savivaldybės tarybos komitetai ir komisijos

Komitetai

Kultūros, švietimo 
ir sporto komitetas

Kaimo reikalų 
komitetas

Vietinio ūkio ir 
aplinkosaugos 

komitetas

Sveikatos apsaugos 
ir socialinių reikalų 

komitetas

Finansų ir 
ekonomikos 

komitetas
Kontrolės komitetas

Komisijos

Administracinė 
komisija

Etikos komisija
Peticijų 
komisija

Visuomeninė 
administracinių 
ginčų komisija

Antikorupcijos 
komisija

Strateginio 
planavimo 
komisija

6
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Savivaldybės ir savivaldybės administracijos vadovai

Savivaldybės meras

Artūras Margelis

Administracijos 

direktoriaus 

pavaduotoja

Justina Greblikaitė

Administracijos direktorius 

Audrius Klėjus

Savivaldybės mero 

pavaduotojas

Gintautas Salatka

7
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Svarstyti klausimai ir priimti sprendimai

2015 metais įvyko 12 savivaldybės tarybos posėdžių.

Dokumentų valdymo sistemoje įregistruoti 439 savivaldybės tarybos sprendimų projektai (2014 m. –

475), 433 sprendimai, 12 savivaldybės tarybos posėdžių protokolų, 53 tarybos narių darbo laiko apskaitos 

dokumentai. 

Priimti rajono savivaldybės tarybos sprendimai pagal temas: klausimai, susiję su rajono savivaldybės 

tarybos veikla – 36; juridiniai klausimai – 32, finansai – 44, ekonomika – 175, investicijos – 19, sveikatos 

apsauga – 10, švietimas – 42, socialinė parama –10, žemės ūkis – 6, architektūra –20, vietinis ūkis – 9, sutartys 

– 6, kiti klausimai – 24. 

8
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Šventežerio ir Teizų seniūnijų sujungimas 

Atsižvelgus į vietos gyventojų pareikštą nuomonę dėl Teizų seniūnijos panaikinimo ir jos teritorijos priskyrimo Šventežerio seniūnijai, 

pakeičiant Šventežerio seniūnijos teritorijos ribas, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 4 d. sprendimu Nr. 5TS-232 „Dėl 

Lazdijų rajono savivaldybės Teizų seniūnijos panaikinimo ir jos teritorijos priskyrimo Šventežerio seniūnijai, pakeičiant Šventežerio seniūnijos 

teritorijos ribas“ pritarta Teizų seniūnijos panaikinimui ir jos teritorijos priskyrimui Šventežerio seniūnijai, pakeičiant Šventežerio seniūnijos 

teritorijos ribas, atsižvelgiant į šiuos motyvus: kasmet mažėjantį gyventojų skaičių Teizų seniūnijoje (Teizų seniūnijoje 2001 m. buvo 1845 

gyventojai, 2015 m. –1243 gyventojai; Šventežerio seniūnijoje 2001 m. buvo 1205 gyventojai, 2015 m. – 862 gyventojai). 

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos filialas Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Šventežerio seniūnija išliko tame 

pačiame administraciniame pastate, esančiame adresu: Lazdijų r. sav. Šventežerio sen. Šventežerio mst. Simno g. 3. 

Apklausoje dėl seniūnijų sujungimo iš viso dalyvavo 161 gyventojas. Iš apklausoje dalyvavusių Teizų ir Šventežerio seniūnijų gyventojų 

„Taip“ atsakė 131 gyventojas, jų dalis nuo dalyvavusiųjų – 81,37 proc., „Ne“ atsakė 30 gyventojų, jų dalis nuo dalyvavusiųjų – 18,63 proc.

9
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Alkoholio vartojimo prieinamumo griežtinimas 

Lazdijų rajono savivaldybėje 2015 m. priimtas principinis sprendimas. Lazdijų rajono

savivaldybės taryba 2015 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. 5TS-133 „Dėl Lazdijų rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 14 d. sprendimo Nr. 5TS-43 „Dėl licencijų verstis

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“,

nusprendė, kad nuo 2015 m. rugsėjo 1-osios masinių švenčių ir kitų renginių metu nebus

išduodamos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiu.

Toks sprendimo projektas buvo inicijuotas remiantis Lietuvos Respublikos alkoholio

kontrolės įstatymu bei atsižvelgiant į Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento

raštą, kuriuo siūloma riboti alkoholio vartojimą masinių renginių metu, ypač tų, kuriuose

dalyvauja nepilnamečiai.

Priėmus šį sprendimą, vienkartinės licencijos prekiauti alkoholiniais gėrimais švenčių,

masinių renginių, parodų, koncertų, teatro spektaklių, cirko ir kitų renginių metu Lazdijų rajono

savivaldybės teritorijoje licencijų prašytojams neišduodamos.

10
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Įsteigta Lazdijų rajono savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. gruodžio 4 d. sprendimu Nr. 5TS-

247 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos steigimo“ realizuota 

būtinybė įsteigti savivaldybės priešgaisrinę 

tarnybą, kuri koordinuotų ir organizuotų 

savanorių ugniagesių veiklą gesinant 

gaisrus ir likviduojant avarijas. Jos 

darbuotojais tapo savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio skyriaus 

ugniagesių komandų darbuotojai.

11
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Elektroninių dokumentų valdymo sistema – visose 

Lazdijų rajono savivaldybės įstaigose

• Elektroninių dokumentų valdymo sistema „DocLogix“ įdiegta visose savivaldybės įstaigose ir aktyviai 

naudojama;

• Toliau veikė patogi interesantams ir gyventojų pamėgta vieno langelio sistema rajono savivaldybės 

administracijoje;

• Savivaldybės įstaigose plačiai įdiegtas ir naudojamas elektroninis parašas, pasirašant ir registruojant įvairius 

oficialius dokumentus;

• Praplėstas e. paslaugų prieinamumas, gyventojai turi puikias galimybes gauti elektronines paslaugas neišeidami iš 

namų ar darbovietės.

12
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Savivaldybės įstaigų valdymo optimizavimas

 Prie Veisiejų Sigito Gedos gimnazijos prijungtas vaikų darželis-lopšelis „Ąžuoliukas“.

Siekiant taupyti administravimui skiriamas lėšas, reorganizuota Lazdijų r. Veisiejų gimnazija ir Lazdijų r. Veisiejų lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ pertvarkant Lazdijų r. Veisiejų gimnazijos  struktūrą ir įsteigiant Lazdijų r. Veisiejų gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo skyrių. Lazdijų 

r. Veisiejų gimnazijai suteiktas Sigito Gedos vardas. Po reorganizavimo Lazdijų r. Veisiejų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ tapo Lazdijų r. Veisiejų 

Sigito Gedos gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo skyriumi.

 Veiklą nutraukė Lazdijų r. Būdviečio mokykla

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2015-10-23 sprendimu Nr. 5TS-184 „Dėl Lazdijų r. Būdviečio mokyklos likvidavimo“ likviduota 

Lazdijų r. Būdviečio mokykla, kadangi 2015 m. rugsėjo 3 d. mokykloje neliko mokinių.

13
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Savivaldybės remiamos bendruomenės ir jų iniciatyvos

2015 m. iš savivaldybės biudžeto padėti įgyvendinti  projektus rajono savivaldybės bendruomenėms skirta 118,5 
tūkst. Eur.

Gavusios savivaldybės paramą, nevyriausybinės organizacijos įgyvendino 70 įvairių projektų, skirtų 

bendruomeniškumui, pilietiškumui ir kitoms vertybėms ugdyti, turiningo laisvalaikio praleidimui, kitiems svarbiems 
bendruomenei reikalams. Paminėtini Salų kaimo bendruomenės komiteto projektas „Būkime kartu“, prie kurio 
įgyvendinimo prisidėta 1625 Eur, Žagarių melioracijos statinių naudotojų asociacijos projektas „Žagarių melioracijos 
statinių naudotojų asociacijos melioracijos sistemų bei statinių rekonstrukcija, prie kurio įgyvendinimo prisidėta 18455 
Eur, Veisiejų jaunimo centro projektas „Mes esam dzūkai – girių karaliai“ prie kurio įgyvendinimo prisidėta 1810 Eur.

14
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Globėjai – rajono savivaldybės vaikams
Lietuvos Respublikoje 2015 metais pradėjus vykdyti perėjimo nuo 

institucinės globos prie globos šeimoje pertvarką, kurios vienas iš tikslų –
sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams augti globėjų, įtėvių 
šeimoje ar šeimynoje ir gauti pagalbą bendruomenėje, Lazdijų rajono 
savivaldybėje ypač intensyviai buvo vykdoma globėjų (rūpintojų) 
paieška. Vykdomas globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paruošimas globai: 
konsultavimas, mokymai, dalinimasis patirtimi, pavyzdžiais.

Intensyvios globėjų paieškos rezultatai: surasti 7 asmenys, 
pageidaujantys išklausyti globėjams (rūpintojams) skirtus mokymus ir 
pasiimti vaikus iš globos įstaigų į savo šeimas.  3 fiziniai asmenys 
pareiškė norą tapti profesionaliais globėjais (rūpintojais), 2 - pasiimti 
giminaičius iš globos įstaigų globoti nuolat į savo šeimą, 1- pasiimti 
svetimą vaiką iš vaikų globos namų, 1- perimti globą šeimoje, kai esamas 
globėjas nebegali rūpintis globotiniu dėl sveikatos ir amžiaus.

2015 metais institucijose iš viso buvo globojami 23 vaikai, iš jų: 1 –
laikinai globojamas, 22 – nuolatinai. 5 vaikų tėvams teismo sprendimu 
taikytas atkyrimas nuo vaikų dėl tėvų ligos ir tokie vaikai negalimi 
įvaikinti. 17 vaikų be tėvų atskiro sutikimo galimi įvaikinti, nes jiems 
nustatyta teismo sprendimu nuolatinė globa ir  jų tėvams neterminuotam 
laikotarpiui apribota tėvų valdžia. Šeimose buvo globojami 34 vaikai. Per 
metus 3 vaikai grąžinti tėvams: 2 vaikai laikinai globojami kūdikių 
namuose buvo apie 1,5 metų,  1 nepilnametė globos įstaigoje gyveno 13 
metų. Pakeistas globėjas  iš Alytaus vaikų globos namų administracijos į 
Kapčiamiesčio socialinės globos centrą ,,Židinys“  2 vaikams. Iš globos 
šeimoje 4 vaikai sugrąžinti tėvams. 2 vaikams teismo sprendimu pakeisti 
globėjai, perduodant globą kitiems globėjams.

15
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Savivaldybės biudžeto vykdymas

Lazdijų rajono savivaldybės taryba 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. 

5TS-1431 „Dėl 2015 metų Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ 

patvirtino 2015 metų savivaldybės biudžetą – 17351.2 tūkst. Eur pajamų ir tiek pat 

išlaidų. Metų pabaigoje patikslintas savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 

18918,9 tūkst. Eur. 

Palyginus su 2014 metais, 2015 metais savivaldybės biudžeto 

pajamų gauta 238,2 tūkst. Eur

daugiau. 

2015 m. savivaldybės išlaidos sumažėjo 

1024,9 tūkst. Eur. Daugiausia sumažėjo išlaidos bendrų 

valstybės paslaugų funkcijai, į kurią įskaičiuota savivaldybės skolinių 

įsipareigojimų vykdymas. 

16
Tūkst. Eur Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Sėkmingai įgyvendinti projektai

Lazdijų rajono savivaldybė 2015 m. 

įgyvendino 23 investicinius projektus, 

kurių vertė daugiau nei 15,8 mln. Eur,  

taip pat tęsė 12 projektų, kurių vertė 

daugiau nei 11,2 mln. Eur. 

17
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



VšĮ Lazdijų sporto centro lauko sporto aikštyno 

atnaujinimas

Naujas, moderniai įrengtas 

aikštynas naudingas ne tik Sporto centro 

auklėtiniams, bet ir miesto, rajono 

jaunuoliams ir vyresnio amžiaus 

gyventojams, norintiems laisvalaikiu 

susiburti ir pažaisti krepšinį, tinklinį ar 

lauko tenisą. 

Projekto vertė –

577,558 tūkst. Eur. 

Lazdijuose, Kauno ir Dzūkų 

gatvių sankryžoje, suprojektuota ir 

įrengta 1 krepšinio/teniso aikštelė su 

dirbtine danga ir 3 paplūdimio tinklinio 

aikštelės. Aikštelės aptvertos apsaugine 

tvora, įrengti suoliukai, šiukšliadėžės. 

Modernizuotas teritorijos apšvietimas, 

teritorija apželdinta.

18
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Stebulių mokyklos sporto aikštyno sutvarkymas

Projektas Stebuliuose įgyvendintas pagal Dzūkijos kaimo 

plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos VVG) vietos plėtros 

strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2010–2015 

metams“ I prioriteto „Kaimo atnaujinimas ir infrastruktūros 

gerinimas“ priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ veiklos 

sritį „Viešosios infrastruktūros sutvarkymas, sukūrimas“. 

Sutvarkytas Stebulių mokyklos stadionas, siekiant sukurti 

patrauklią aplinką gyventi ir dirbti Lazdijų rajono 

savivaldybėje. Sutvarkytos krepšinio, tinklinio, žaidimų 

aikštelės, įrengti bėgimo takai, šuolių į tolį sektorius (įrengtos 

dangos, pastatyti nauji sporto įrenginiai), suoliukai, 

šiukšliadėžės, stadiono apšvietimui įrengti 6 šviestuvai, 

atnaujinta veja.

Projekto įgyvendinimui gauta Europos Sąjungos ir 

valstybės biudžeto paramos suma – 51,445 tūkst. Eur.

19
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Veisiejų gimnazijos pastato modernizavimas

Investicinis Sporto salės, valgyklos 

salės ir prie jų esančios patalpų renovacijos 

projektas „Veisiejų gimnazijos pastato 

modernizavimas“. Projekto vertė 

123,111 tūkst. Eur. Savivaldybės 

įnašas į projektą – 13,056 tūkst. Eur.  Iš 

Švietimo įstaigų modernizavimo programai 

įgyvendinti skirtų lėšų Veisiejų gimnazijai  

buvo skirta 110,005 tūkst. Eur. 

Įgyvendinant projektą, atlikti  Veisiejų 

gimnazijos pastato dalies korpuso  patalpų 

(sporto salė ir patalpos prie jos bei valgyklos 

patalpos) modernizavimo darbai, pasiektas 

svarbiausias projekto rezultatas –

užtikrinamos saugios bei sveikos darbo, 

ugdymo sąlygos gimnazijos darbuotojams ir 

mokiniams. 

20
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Naujas Kapčiamiesčio ugniagesių komandos pastatas

Iškilmingai buvo 

atidaryta naujoji Lazdijų 

rajono savivaldybės 

Kapčiamiesčio ugniagesių 

komandos gaisrinė. 

Įgyvendinto projekto 

vertė –

97,308 tūkst. Eur.

21
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Dienos socialinės globos padalinys
Lazdijų rajono savivaldybės administracija kartu su VšĮ Lazdijų socialinių paslaugų centru įgyvendino 

projektą „Viešosios įstaigos Lazdijų socialinių paslaugų centro Dienos socialinės globos padalinio įsteigimas“. 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lazdijų rajono savivaldybės lėšomis įkurtoje įstaigoje kas 

dieną laiką galės leisti 20 suaugusių neįgalių asmenų ir senyvo amžiaus asmenų. 

Projekto lėšomis įrengtas ir sutvarkytas Dienos socialinės globos padalinys įsikūrė 170 kv. m bendrojo 

ploto pastate. Įgyvendinant projektą, tam buvo pastatytas priestatas ir sutvarkyta dalis nenaudojamos galerijos, 

jungiančios ligoninės pastatą ir socialinės globos namus. Pastatas apšiltintas ir atlikti visi kiti darbai, siekiant, kad 

patalpos būtų erdvios, šviesios ir patogios. Patalpose yra du kambariai, kurie skirti klientams, negalintiems ilgesnį 

laiką sėdėti. Įstaigos klientams įrengta rūbinė, higienos patalpa, erdvus užimtumo kambarys su patogiais baldais ir 

modernia įranga. Įėjimas į patalpas pritaikytas neįgaliesiems, judantiems vežimėlio pagalba. Iš projekto lėšų ne tik 

sutvarkytos ir įrengtos patalpos, bet ir įsigyti visi reikalingi baldai ir įranga tam, kad įstaigos klientai gautų 

kokybišką dienos socialinės globos paslaugą, o darbuotojai turėtų tinkamas darbo sąlygas.

Įgyvendinto projekto vertė 

207,033 tūkst. Eur.

22

 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Etnografinės Prano Dzūko sodybos renovacija

Projekto metu buvo sutvarkyti ir pritaikyti muziejinei veiklai trys Etnografinės Prano Dzūko sodybos 

pastatai: 

 gyvenamasis namas

 klėtis (svirnas)

 kluonas

Vasario mėnesį oficialiai 

atidaryta renovuota Etnografinė Prano 

Dzūko sodyba. Renovacijos darbai 

buvo atlikti Lazdijų krašto muziejui 

įgyvendinant vietos veiklos projektą 

„Etnografinės Prano Dzūko sodybos 

tvarkytos darbai ir pritaikymas 

muziejinei veiklai“. 

Projektas įgyvendintas pagal 

vietos plėtros strategijos „Lazdijų 

rajono kaimo plėtros strategija 2011–

2015 metams“ I prioriteto „Kaimo 

atnaujinimas ir infrastruktūros 

gerinimas“1.1 priemonę „Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra“.

Įgyvendinto projekto vertė –

152,690 tūkst. Eur

23
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Veisiejų kultūros namų pastato atnaujinimas
Projektas „Kompleksinis Veisiejų miesto, Kapčiamiesčio, 

Seirijų ir Krosnos miestelių urbanistinės infrastruktūros ir 

gyvenimo kokybės gerinimas“ buvo finansuojamas pagal 2007–

2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonę 

„Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo 

vietovėse sudarymas“iš Europos regioninės plėtros fondo ir 

Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Bendra projekto vertė viršija 3 

mln. eurų (10 887 089 Lt).

Pagal šį projektą buvo rekonstruoti ne tik Veisiejų 

kultūros namai, bet ir  vykdyta Veisiejų miestelio Santarvės 

aikštės, gatvių rekonstrukcija ir automobilių aikštelės statyba, 

atlikta Krosnos miestelio  laisvalaikio salės ir centrinės aikštės 

rekonstrukcija, Seirijų kultūros namų pastato, miestelio 

centrinės dalies ir parko  rekonstrukcija, Kapčiamiesčio 

miestelio centrinės aikštės rekonstrukcija ir šaligatvių įrengimas.

24
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Šeštokų kultūros namų sutvarkymas

Gruodžio 12 dieną atidaryti 

naujai modernizuoti Šeštokų 

kultūros namai. Ši kultūrinė 

erdvė buvo modernizuota pagal 

tris projektus. Tai „Šeštokų 

kultūros namų ir prie jų esančios 

viešosios erdvės sutvarkymas“, 

„Šeštokų kultūros namų 

sutvarkymas, II etapas“ ir 

„Šeštokų kultūros namų vidaus 

patalpų sutvarkymas“. Bendra 

trijų projektų vertė –

437 526,90 Eur.

25
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Partizanų bunkerio Šlavantų seniūnijoje atnaujinimas

Šis bunkeris įtrauktas į valstybės saugotinų istorinės atminties vietų 

sąrašą. Jis yra tiksliai toje pat vietoje, kurioje 1951 m. rugsėjo 27 d. NKVD 

pasaloje buvo nužudyti 6 Lietuvos rezistencinės pasipriešinimo kovos 

partizanai: Dainavos apygardos vadas Juozas Gegužis- Diemedis, Šarūno 

rinktinės vadas Bronius Šalaševičius-Žilvitis, Štabo nariai Bolius Vailionis-

Narsuolis ir Algirdas Salinis-Skirmantas ir du eiliniai Gediminas 

Urmanavičius-Pavasaris ir Stasys Krukonis-Žvaigždikis. 

Rugpjūtį Lazdijų rajone, Šlavantų seniūnijoje, Bestraigiškės miške, atidengtas atstatytas 

ir pašventintas autentiškas toje vietoje buvęs partizanų bunkeris. Tai relikvinė vieta, menanti 

mūsų šalies kovų už laisvę istoriją. Atstatant bunkerį buvo susisiekta su išlikusiais gyvais 

buvusių partizanų ryšininkais, jiems patariant įrengtas bunkeris bei atkurta jo autentiška išvaizda. 

Įgyvendinti šiai idėjai lėšų skyrė Lazdijų rajono savivaldybė.

26
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Avižieniuose atidarytas naujas visuomenės kultūros centras

Rugsėjį oficialiai buvo atidarytas Avižienių visuomenės kultūros 

centras, kuriame įrengta ne tik kultūros salė, bet ir patalpos seniūnijai, 

bibliotekai, medicinos punktui. 

Visuomenės kultūros centras Avižieniuose pastatytas Lazdijų rajono 

savivaldybei vykdant projektą „Buvusio vaikų darželio Avižieniuose 

pritaikymas visuomenės kultūros centrui“. Šis projektas įgyvendintas pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos priemonę „Kaimo 

atnaujinimas ir plėtra“. Paramos sutartis dėl paramos skyrimo projektui ir 

projekto finansavimo pasirašyta su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos. Bendra projekto vertė 297 511 eurų

27
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Lazdijų ligoninės įrangos atnaujinimas

Įgyvendinant antrąjį projekto „Lazdijų ligoninės 

infrastruktūros modernizavimas ir paslaugų gerinimas“ 

etapą, atlikta sterilizacijos patalpų renovacija, atnaujinta 

ligoninės sterilizacinė įranga:   įsigytas frakcionuoto

vakuumo garo sterilizatorius  „MatachanaSC-502E“ su 

priedais, kurio įsigijimo vertė 80102,00 Eur, lanksčių 

endoskopų plovimo dezinfekavimo mašina „Olimpus 

Mini ETD2“, kurios įsigijimo vertė 22990,00 Eur, 

vandens osmozės (paruošimo) sistema, kurios įsigijimo 

vertė 12463,00 Eur, narkozės aparatas su monitoriavimo

sistema „IntelliSave AX71010“. 

Visiškai įgyvendinus projektą, pagerinta sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas, negalinčius 

judėti arba turinčius suvaržytas judėjimo galimybes 

pacientus jau galima transportuoti saugiais, patikimais 

liftais, padidintas gydymo efektyvumas, pagerintos 

gydymo sanitarinės-higieninės bei personalo darbo 

sąlygos ir, žinoma, sumažintos ūkinio pobūdžio išlaidos.

Bendra projekto vertė – 374 656,22 
Eur. Projektas finansuotas Valstybės investicijų 

programos lėšomis.  

28
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Rajoninių kelių priežiūra ir asfaltavimas

 Suremontuota 29,675 km žvyrkelių;

 Išasfaltuota 1,87 km žvyrkelių.

 Atnaujinta 850 m asfaltbetonio dangos.

29
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



„Europos keliui“ – 25 metai

Rugpjūčio 

mėnesį Lazdijų 

rajone buvo 

iškilmingai 

paminėtas 

„Europos 

kelio“ 25-metis, 

kurio metu 

vyko daugybė 

renginių. 

Projektas 

finansuotas 

Europos 

Sąjungos 

lėšomis, 

projekto vertė 

25 tūkst. Eur

30
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Viščiukų perinimo inkubatorius Janaslave

2015 m. antroje pusėje 

prasidėjo broilerių inkubatoriaus 

Lazdijų rajone statybos darbai.

Vieno didžiausių Baltijos 

šalyse inkubatoriaus statyba –

projektą kartu su partneriais iš 

Lenkijos kooperatyvas 

„Agroaves Group“. 

Planuojama, kad per metus 

čia bus išauginama 40 mln. 

vienadienių viščiukų, dirbs 40 

žmonių, investicijos į statybą ir 

įrangą viršys 4 mln. eurų. 

31
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Daugiabučių namų atnaujinimas

Pasiekti projekto rezultatai:

Lazdijų ir Veisiejų miestuose:

79 daugiabučiuose namuose pakeisti bendrojo 

naudojimo laiptinių ir rūsių langai bei išorinės įėjimo durys;

15 daugiabučių namų atnaujinti (modernizuoti) 

šilumos punktai;

11 daugiabučių namų atnaujinti stogai (juos apšiltinant 

ir keičiant dangą);

Modernizuoti (atnaujinti) 6 daugiabučiai namai 

Lazdijuose (Vilniaus g. 14, Sodų g. 6, Tiesos g. 8, Dainavos 

g. 6, Senamiesčio g. 3, Dzūkų g. 9);

Dalinai modernizuotas (atnaujintas) 1 gyvenamasis 

namas Kauno g. 19, Lazdijuose.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – pradžia 2010-06-

22, pabaiga – 2015-12-29.

Projekto vertė – 1 549 141,01 Eur, ES lėšos – 1 316 

769,85 Eur, Lazdijų rajono savivaldybės ir partnerių lėšos –

232 371,16 Eur.

32
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Pradėta rengti Lazdijų miesto VVG strategija 

Lazdijų miesto vietos veiklos grupė 

pradėjo rengti Lazdijų miesto vietos plėtros 

strategiją, kurios tikslas – siekti, kad 

panaudojant turimus vietos išteklius bei 

stiprybes, būtų sudaryta galimybė miesto 

gyventojams kurti naujas ir išlaikyti esamas 

darbo vietas, aktyviai dalyvauti ekonominėje, 

socialinėje, kultūrinėje veikloje. Lazdijų miesto 

vietos veiklos grupės teritorijos vizija 2023 

metams – tai miestas, kuriame gyvena lojalūs 

kraštui, darbštūs, gebantys keistis ir greitai 

prisitaikantys prie pokyčių gyventojai, kurie 

gerbia šalia esantį jauną ar seną, drąsiai imasi 

naujų iššūkių, yra iniciatyvūs ir veiklūs.

Įvyko informacinis renginys, į kurį buvo 

kviečiami visi miesto gyventojai ir kuriame 

buvo pristatytas strategijos projektas, joje 

numatytos veiklos kryptys, projektų, skirtų 

miestui aktualių problemų sprendimui, 

finansavimo galimybės

33
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Kova dėl paramos mėsinių galvijų augintojams, 

nederlingų žemių savininkams
2015 metais Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras Margelis kreipėsi į 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministrę Virginiją Baltraitienę svarbiais rajono 

savivaldybės ūkininkams klausimais:

• 2015 m. sausio mėn. kreiptasi dėl Pagalbos grynaveisliams ūkiniams 

gyvuliams įsigijimo įgyvendinimo taisyklių projekto pakeitimo.

• 2015 m. sausio mėn. kreiptasi dėl kiaulių laikytojų išlaidų, kurios buvo 

patirtos vykdant biologinio saugumo priemonių reikalavimus kiaulių 

laikymo vietose, kompensavimo.

• 2015 m. kovo mėn. kreiptasi dėl paraiškų dėl žalos, patirtos dėl afrikinio 

kiaulių maro grėsmės mažinimo priemonių vykdymo, priėmimo 

laikotarpio pratęsimo.

• 2015 m. lapkričio mėn. kreiptasi dėl jaunųjų ūkininkų įsikūrimo taisyklių 

pakeitimo. Meras Artūras Margelis išreiškė nuogąstavimą, jog  pagal 

žemės ūkio ministro 2015 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 3D-783 „Dėl 

žemės ūkio ministro 2015 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-211 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Ūkio 

verslo plėtra“ veiklos srities „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo pakeitimo“ patvirtintas taisykles 

ūkininkaujantiems mažiau palankiose vietovėse neliko prioritetinių balų 

už išsilavinimą, atsirado amžiaus diferencijavimas, todėl netenkama 

prioriteto plėtoti gyvulininkystę mažiau palankiose ūkininkauti vietose, ir 

pasiūlė  taikyti prioritetinius balus ūkininkaujantiems mažiau palankiose 

vietovėse, t. y. taikyti balus už išsilavinimą, netaikyti amžiaus 

diferencijavimo bei skirti prioritetinius balus kooperatyvų nariams.

Mėsinių galvijų auginimo projektas Lazdijų rajone, kurį įgyvendina tam tikslui įkurta VšĮ 

„Darbo vietų kūrimo fondas“, duoda pozityvius rezultatus. Padidėjo laikomų mėsinių ir mišrūnų 

veislių galvijų skaičius, jų buvo laikoma 4985 (952 laikytojai), kai 2014 m. – 4682 (972 laikytojai).

34
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Kova dėl Lazdijų rinktinės išsaugojimo
Siekiant išsaugoti Valstybės sienos apsaugos tarnybos Lazdijų rinktinę, Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras Margelis raštu kreipėsi į svarbiausias valstybės 

institucijas ir valstybės vadovus išreikšdamas susirūpinimą dėl Lazdijų rinktinės tolesnio likimo. Meras akcentavo, kad pastaruoju metu stebima atotrūkio tarp įvairų šalies 

regionų didėjimo tendencija. Šio proceso priežastis lemia geografinis atokumas, taip pat istorinė, kultūrinė, politinė regiono padėtis. Vidinių sienų panaikinimas ir bendroji 

rinka padidino riziką, kad daugiausia iš to laimi ekonomiškai stipriausi regionai – patraukliausi kapitalui ir žmonių ištekliams pritraukti. Ypač tai aktualu Lazdijų rajonui –

ekonomiškai silpnesnei teritorijai, kurios gyventojai susiduria su didžiausiomis socialinėmis problemomis. Viena iš jų – nedarbas – svarbi ekonominė problema, kuri 

mažina pajamas, keičia žmogaus gyvenimo nuostatas, didina psichologinę įtampą ir nepasitikėjimą valstybės bei visuomenės ateitimi, mažina žmonių socialinį, ekonominį 

ir politinį aktyvumą. Nors vienas iš šešioliktosios Vyriausybės 2012–2016 m. programos neatidėliotinų prioritetų – užimtumo didinimas, nedarbo, skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimas, tačiau šiai programai iš esmės prieštarauja siūlymas likviduoti Lazdijų rinktinę. Ją panaikinus, darbo netektų apie (administracijos ir Specialiosios 

paskirties užkardos) 90 Lazdijų rajono gyventojų, juolab statistika rodo, jog darbo našumas Lazdijų rinktinėje yra vienas geriausių Lietuvoje: per pirmąjį šių metų ketvirtį 

Lazdijų rinktinės pareigūnai sulaikė daugiau nei pusę visos Lietuvos kontrabandos.

Savivaldybės mero kreipimaisi dėl Lazdijų rinktinės išsaugojimo:

• 2015 m. gegužės 2 d. raštu kreipėsi į Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininką prašydamas nepritarti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projektui (Valstybės sienos apsaugos tarnybos Lazdijų rinktinės naikinimui)

• 2015 m. lapkričio 9 d. raštu kreipėsi į Lietuvos Respublikos Prezidentę Dalią Grybauskaitę, Lietuvos Respublikos Vyriausybę, Lietuvos Respublikos Seimo 

Biudžeto ir finansų, Aplinkos apsaugos, Audito, Ekonomikos, Informacinės visuomenės plėtros, Europos reikalų, Kaimo reikalų, Žmogaus teisių, Valstybės 

valdymo ir savivaldybių, Užsienio reikalų, Teisės ir teisėtvarkos, Mokslo ir kultūros, Sveikatos reikalų, Socialinių reikalų ir darbo, Nacionalinio saugumo ir 

gynybos komitetus, Mišrią Seimo narių grupę, taip pat buvo išsiųsti kreipimaisi aplinkos ministrui Kęstučiui Trečiokui, finansų ministrui Rimantui Šadžiui, 

krašto apsaugos ministrui Juozui Olekui, socialinės apsaugos ir darbo ministrei Algimantai Pabedinskienei, kultūros ministrui Šarūnui Biručiui, susisiekimo 

ministrui Rimantui Sinkevičiui, buv. sveikatos apsaugos ministrei Rimantei Šalaševičiūtei, švietimo ir mokslo ministrei Audronei Pitrėnienei, žemės ūkio 

ministrei Virginijai Baltraitienei, ūkio ministrui Evaldui Gustui, teisingumo ministrui Juozui Bernatoniui, užsienio reikalų ministrui Linui Linkevičiui, Seimo 

nariui Arvydui Anušauskui, Seimo nariui Andriui Kubiliui, Seimo narei Kristinai Miškinienei, Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, 

Lietuvos socialdemokratų partijos, Lenkų rinkimų akcijos, Liberalų sąjūdžio, „Tvarkos ir teisingumo“, Darbo partijos  frakcijoms.

• 2015 m. gegužės 11 d. buvo išsiųstas argumentuotas kreipimasis buvusiam vidaus reikalų ministrui Sauliui Skverneliui dėl Lazdijų rinktinės likvidavimo 

sustabdymo.

• Deja, į pateiktus argumentus atsižvelgta nebuvo ir rinktinė naikinama.
35

 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Kova dėl Lazdijų ligoninės išsaugojimo

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai skubos tvarka Vyriausybei pateikus nutarimo projektą „Dėl ketvirto 

sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo konsolidavimo etapo plano patvirtinimo“, Lazdijų rajono savivaldybės meras 

Artūras Margelis nedelsdamas kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministeriją, Vyriausybę, Savivaldybių asociaciją bei Lazdijų-

Druskininkų rinkimų apygardoje išrinktą Seimo narę Kristiną Miškinienę, prašydamas tarpininkauti, kad Vyriausybė 

atsižvelgtų į Lazdijų rajono savivaldybės pateiktus pasiūlymus Ketvirto sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo 

konsolidavimo etapo planui. Deja, į argumentuotus pasiūlymus atsižvelgta nebuvo.

 Šiltuoju sezonu Lazdijų rajonas sulaukia daugybės turistų ir poilsiautojų, kuriems neretai prireikia skubios chirurgų 

pagalbos. Panaikinus akušerijos paslaugas, grėsmė būti uždarytam kyla ir Chirurgijos skyriui. „Lazdijų ligoninėje dirbantys 

medikai turi pacientų pasitikėjimą, čia operuotis atvyksta net pacientai iš gretimų rajonų“, ‒ kalbėjo meras A. Margelis, 

pridurdamas, kad Lazdijų ligoninėje, siekiant užtikrinti kuo geresnę gydymo kokybę, nuolat investuojamos lėšos, 

modernizuojamos patalpos, įsigyjama modernios įrangos.

 Lazdijų rajono savivaldybės taryba, devyniolikai tarybos narių balsavus „už”, trims susilaikius, pritarė viešosios įstaigos 

„Lazdijų ligoninė" valdymo struktūros  patvirtinimui. Siekiant supaprastinti VšĮ ,,Lazdijų ligoninė“ valdymo struktūrą ir 

operatyviau suteikti pacientams medicinines paslaugas, ligoninė, pritarus tarybai, apjungia Chirurginio profilio skyrių su 

operacine ir Intensyviosios terapijos skyriumi, Akušerijos-ginekologijos skyrių su Vaikų ligų skyriumi, Priėmimo-skubios 

pagalbos skyrių su Ambulatorinių konsultacijų poliklinika ir Terapijos skyrių perprofiliuoja į Terapijos-geriatrijos skyrių.

 Savivaldybės mero kreipimaisi dėl Lazdijų ligoninės išsaugojimo:

 2015 m. kovo ir balandžio mėnesiais ne kartą raštu kreipėsi į Vilniaus teritorinės ligonių kasos direktorių Vytautą 

Mockų dėl akušerijos paslaugų išlaidų apmokėjimo 2015 metams, išdėstant argumentus, jog be tikrai kvalifikuotų 

medikų, VšĮ „Lazdijų ligoninė“ Akušerijos-ginekologijos skyrius turi ir puikią materialinę bazę paslaugoms teikti. 

2014 m. ligoninės  ir savivaldybės lėšomis atnaujintos skyriaus patalpos, įsigyti nauji baldai pogimdyminėms 

palatoms, procedūriniams kabinetams, gimdyklai. Įrengtas naujas, modernus apžiūrų kabinetas. Ligoninėje veikia 

renovuota klinikinė laboratorija, kuri gimdyvėms užtikrina kokybiškus ir savalaikius tyrimus.

 2015 m. liepos mėnesį raštu kreipėsi į Vilniaus teritorinės ligonių kasos direktorių Vytautą Mockų dėl akušerijos 

paslaugų išlaidų apmokėjimo 2015 m. antrajam pusmečiui, argumentuodamas faktais, jog VšĮ „Lazdijų ligoninė“ 

aptarnauja ne tik Lazdijų rajono, Druskininkų, Varėnos, Kalvarijos ir kt. miestų gimdyves, bet ir Lenkijos 

Respublikos – Seinų ir Punsko pacientes, o teikiamos stacionarios akušerijos paslaugos yra kokybiškos ir 

savalaikės, kuo įsitikino ir gerb. sveikatos apsaugos ministrė vizito metu.

 2015 m. liepos ir rugpjūčio  mėnesiais ne kartą raštu kreipėsi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę, sveikatos 

apsaugos ministrę Rimantę Šalaševičiūtę, Lietuvos savivaldybių asociaciją prašydamas padėti išspręsti klausimą dėl 

VšĮ ,,Lazdijų ligoninė“ teikiamų akušerijos paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšomis 2015 m. II pusmetį ir atitinkamos sutarties su Vilniaus teritorine ligonių kasa sudarymo.
36

 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Jaunimo iniciatyvų palaikymas

 Organizuoti tradiciniai mero pusryčiai gabiausiems 

rajono savivaldybės mokiniams

 Iš savivaldybės biudžeto finansuotos naudingos 

jaunimo išvykos

 Įgyvendintas jaunimo garantijų iniciatyvos 

projektas „Atrask save“

 Suteiktos patalpos savivaldybės administracijos 

pastate moksleivių veikloms 

 Organizuojamos Veiksmo dienos savivaldybėje

37
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Jaunimo užimtumo skatinimas

2015 metais Lazdijų rajono savivaldybės įstaigose per viešųjų darbų 

programą įdarbinti 124 mokiniai. 

Esame daugiausiai jaunimo įdarbinusi savivaldybė Alytaus regione:

Alytaus m. sav. VD* – 373, iš jų moksleiviai – 29;

Alytaus r. sav. VD – 282, iš jų moksleiviai – 12;

Druskininkų sav. VD – 446, iš jų moksleiviai – 98;

Lazdijų r. sav. VD – 485, iš jų moksleiviai – 124;

Varėnos r. sav. VD – 364, iš jų moksleiviai – 78.

* VD – viešiesiems darbams įdarbintų asmenų skaičius.

(Alytaus teritorinės darbo biržos duomenys)

38
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



„Verslo sparnų“ apdovanojimai – verslininkams 

Jau antrus metus iš eilės rajono savivaldybės administracija ir Lazdijų 

švietimo centras surengė konkursą „Verslo sparnai“, kurio metu buvo išrinkti 

ir iškilmingo renginio metu apdovanoti  geriausi rajono verslininkai.

Nominacijoje „Už Lazdijų vardo garsinimą“  nugalėjo UAB „Staigūs 

sprendimai“ ir jos direktorius Gintas Kizelevičius.

Bene daugiausiai kandidatų buvo pasiūlyta  nominacijoje „Už šeimos 

verslo vystymą“. Šįkart apdovanojimas atiteko Vido ir Vaidos Varnelių įmonei 

„Banga“. Verslininkai ne tik patys dirba ir plečia savo verslą, bet tai daryti 

paskatino ir savo sūnų Marių, kuris, pasinaudojęs Europos Sąjungos parama, 

jau įsigijo kepyklai reikalingą įrangą.

Nominacijoje „Už sėkmingą verslo pradžią“ „Verslo sparnų“ statulėlė 

įteikta 27 metų kaimo turizmo sodybos „Gintarinis namas“ savininkui 

Žydrūnui Vasiliauskui, kuris verslo pradžiamokslį  gavo iš savo tėvų.

Verslo sparnų“ statulėle nominacijoje „Jaunas ir verslus“ apdovanotas 

jaunasis verslininkas Norgaudas Pilvinis, kuris,  pasinaudojęs Europos 

Sąjungos parama ir  įgyvendinęs projektą „GPS/GNSS  sistemų matavimų 

verslo sukūrimas ir plėtra“,  sukūrė savo verslą. 

Nominacijos „Versli kaimo bendruomenė“ apdovanojimą atsiėmė  

Žydrūnas Rutkauskas – Varnėnų kaimo bendruomenės pirmininkas. 

Bendruomenė apdovanota už tai, kad kuria darbo vietas savo kaime, rašo 

projektus ir randa lėšų ne tik bendruomenės pastatams remontuoti, bet ir jiems 

išlaikyti. 39
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Kalniškės mūšio 70-ies metų jubiliejaus minėjimas

Partizanų pagerbimo ir Kalniškės mūšio 70-ies metų jubiliejaus iškilmės sutraukė Lietuvos laisvės gynėjus ir gausybę žmonių iš visos 

Lietuvos!

Šventėje dalyvavo tokie garbūs svečiai, kaip Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas, Lietuvos Respublikos Seimo nariai Birutė Vėsaitė, 

Kristina Miškinienė, Orinta Leiputė, Arvydas Vidžiūnas,  Lietuvos kariuomenės Mechanizuotos pėstininkų brigados „Geležinis vilkas“ vadas 

pulkininkas Raimundas Vaikšnoras, ir kiti, o svarbiausia – Lietuvos laisvės gynėjai.

40
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



XXXIX Lietuvos bitininkų respublikinis sąskrydis

Rugpjūtį Lazdijų kraštą užplūdo keli tūkstančiai bitininkų, tautodailininkų, amatininkų,

prekybininkų, atvykusių į 39-ąją Lietuvos bitininkų šventę. Dvi dienas trukusios linksmybės

šurmuliavo šalia Kryžių koplyčios, ant Dusios ežero kranto.

41
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Lietuvos kultūros centrų asociacijos -

didžiausios šalies kultūrinės bendruomenės –

apdovanojimuose „Auksinis feniksas“ nominacijos 

„Metų kultūros politikas“ laureatu buvo pripažintas 

Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras Margelis. 

„Auksinis feniksas“ – vienas iš svarbiausių  ir 

reikšmingiausių visos šalies apdovanojimų kultūros 

srityje – A. Margeliui įteiktas už  inovatyvų Lazdijų 

rajono kultūros įstaigų veiklos stiprinimą, rūpinimąsi 

jų materialinės bazės gerinimu, naujų kultūrinių erdvių 

kūrimą bei įvairių kultūrinių projektų, Dzūkijos 

regiono etninės kultūros ir kulinarinio paveldo 

puoselėjimo bei pilietiškumo ir tautiškumo ugdymo 

inicijavimą ir palaikymą.

Lazdijų rajono savivaldybės meras 

išrinktas į populiariausių merų penketuką portalo 

lrytas.lt apklausoje, kurios galutinius Lietuvos 

metų mero rinkimų rezultatus lėmė 14 Lietuvos 

organizacijų ir asmenų išreikšta nuomonė apie 33 

finale dalyvavusius merus.

Apdovanojimai

Valstybės sienos apsaugos tarnybos vadas 

Renatas Požėla įteikė merui Artūrui Margeliui

apdovanojimą už glaudų bendradarbiavimą, 

pasieniečio profesijos propagavimą bei teigiamo 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos įvaizdžio 

formavimą  – Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

garbės ženklą ,,Už nuopelnus valstybės sienos 

apsaugai“.

Merui Artūrui Margeliui už gražų Lazdijų rajono 

savivaldybės bendradarbiavimą su Alytaus apskrities 

priešgaisrine gelbėjimo valdyba bei  Lazdijų rajono 

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba buvo įteiktas Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos įsteigtas ženklas „Už 

nuopelnus gyventojų saugai“.

42
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Apdovanojimai nusipelniusiems Lazdijų krašto žmonėms

 Lazdijų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. vasario 23 d.

sprendimu Nr. 5TS-1486 garbės 

piliečio vardas suteiktas Eimučiui 

Valentinui Sventickui.

 Lietuvos Respublikos Seime 

išrinkti 2015 m. Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės atminimo 

medalio „Tarnaukite Lietuvai“ 

laureatai. Tarp jų ir mūsų kraštietė 

– kraštotyrininkė Lionė 

Lapinskienė. 

 Vasario 16 d. minėjime „Laisvės 

angelo“ statulėlės  įteiktos Lazdijų 

rajono visuomenės veikėjams, 

kurie savo darbais nusipelnė mūsų 

kraštui bei valstybei: Onai Birutei 

Žilionienei, Aldonai Marijai 

Giedraitienei ir Benjaminui 

Kaluškevičiui.

 Lazdijų Motiejaus Gustaičio 

gimnazijos bibliotekininkė Daiva 

Mikalauskienė gavo Lietuvos 

Respublikos Seimo apdovanojimą 

už aktyvią profesionalią 

bibliotekininko veiklą mokykloje. 43 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Tarptautinių ryšių plėtra

 Užmegzti ryšiai su Gruzijos Respublikos Ambrolaūrio savivaldybe, 

ateityje ketinama pasirašyti bendradarbiavimo sutartį. 

 Su oficialiu vizitu lankėsi Švedijos Karalystės ambasadorė Lietuvoje 

Cecilia Ruthström-Ruin. Tikimasi, kad po šio apsilankymo rajone 

atsiras ir švedų investuotojų.

 Strateginė partnerystė projekto metu bus užmegzta tarp Lietuvos ir 

Turkijos, Lazdijų ir Gebze miestų. Kartu įgyvendinamas bendras 

projektas.

Lazdijų rajono savivaldybė bendradarbiauja su 

šiomis valstybėmis ir miestais:

Gruzija, Ambrolauris

Estija, Torva

Švedija, Tomelilla

Norvegija, Holmestrandas

Lenkija, Lukovas, Seinai, Punskas, Plaska, Augustavas

Baltarusija, Gardino miestas

Rusija, Kaliningrado sritis, Nesterovo rajonas

44 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus



Mieli Lazdijų rajono savivaldybės gyventojai!

Nuoširdžiai dėkoju savivaldybės  tarybos nariams, savivaldybės administracijos, seniūnijų, įstaigų 

darbuotojams, jog drauge dirbome ir sprendėme rajono savivaldybės bendruomenei aktualius klausimus. Kartu 

mes pasiekėme daug.

Kviečiu ir toliau drąsiai, ryžtingai bei atsakingai kurti šviesią ir  pažangią mūsų krašto ateitį, užtikrinančią 

žmonių gerovę ir jų gyvenimo kokybę.

Tikėkime ir pasitikėkime vieni  kitais. Kartu mes galime!

Lazdijų rajono savivaldybės meras Artūras Margelis

45
 Suderinta: Kęstutis Jasiulevičius, Jurgutė Muliuolienė, Audrius Klėjus


